
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 4 апреля 2024 года № 271-п 

 

 

 

 

О сносе объектов недвижимого имущества города Омска 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, 

Решением Омского городского Совета от 13 июня 2007 года № 20                               

«Об управлении муниципальной собственностью города Омска», постановлением 

Администрации города Омска от 12 августа 2022 года № 651-п «Об утверждении 

Положения о сносе (демонтаже) и (или) списании недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности города Омска», на основании 

технического заключения от 22 декабря 2023 года постановляю: 

1. Департаменту имущественных отношений Администрации города 

Омска: 

1) организовать проведение работ по сносу объектов недвижимого 

имущества, составляющих муниципальную казну города Омска, согласно 

приложению «Перечень объектов недвижимого имущества города Омска, 

подлежащих сносу» к настоящему постановлению (далее – объекты);  

2) внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества 

города Омска после осуществления сноса объектов; 

3) зарегистрировать в установленном порядке прекращение права 

муниципальной собственности города Омска на объекты. 

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска  

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации                  

и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города 

Омска.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                      С.Н. Шелест 



 

 

Приложение 

к постановлению Администрации города Омска 

от 4 апреля 2024 года № 271-п 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов недвижимого имущества города Омска, подлежащих сносу 

 

№ 

п/п 
Наименование Адрес 

Общая 

площадь, 

кв.м 

Кадастровый 

номер 

1 
Здание КПП г. Омск, ул. 3-я 

Казахстанская, д. 15 
5,5 55:36:000000:5425 

2 
Служебное 

помещение 

г. Омск, ул. 3-я 

Казахстанская, д. 15 
41,7 55:36:000000:5426 

3 
Гараж, бытовые 

помещения 

г. Омск, ул. 3-я 

Казахстанская, д. 15 
191,8 55:36:000000:5427 

4 
Склад г. Омск, просп. Мира,  

д. 112 
174,6 55:36:000000:22184 

5 
АЗС ОМУ ПАТП-9 г. Омск, просп. Мира,  

д. 112 
14,6 55:36:000000:22183 

6 

Склад зона 

консервации 

г. Омск,  

ул. 2-я Солнечная,  

д. 45 

1151,5 55:36:000000:23275 

7 Здание гаража 

г. Омск,  

ул. Б. Катышева,               

д. 26 

39,8 55:36:140111:309 

 


